РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  04.02.2020 года.                                 с. Кимильтей                                                   № 8

О внесении изменений в постановление администрации
Кимильтейского муниципального образования № 6 от 27.01.2020 г.
«О возмещении  стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, и социального пособия»

	Руководствуясь ст.ст.14,17 Федерального закона  от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст. 9  Федерального Закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»   (с изменениями),   постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», постановлением Правительства Российской Федерации № 61 от 29.01.2020 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году» , ст. ст.  23, 46 Устава Кимильтейского муниципального образования, администрация Кимильтейского муниципального образования Зиминского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации Кимильтейского муниципального образования № 6 от 27.01.2020г. «О возмещении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и социального пособия» следующие изменения:
           1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается);
           1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб- ликования и распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2020г.
           3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кимильтейского муниципального образования  кимильтей.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кимильтейского
муниципального образования                                                                            Н.Н. Андреев

Приложение № 1
к проекту постановления администрации
Кимильтейского муниципального образования
от 04.02.2020 года №  8

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению на территории Кимильтейского муниципального образования, по вопросам похоронного дела, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п

Перечень услуг

Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	223,76

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1519,71

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1379,90

	4.
	 Погребение
	4226,46

Стоимость услуг, всего

7349,83

 Глава Кимильтейского
 муниципального образования                                      			Н.Н.Андреев

Приложение № 2
к проекту постановления администрации
Кимильтейского муниципального образования
от 04.02.2020 года №  8

Стоимость
услуг по  погребению на территории Кимильтейского муниципального образования, оказываемых  по вопросам похоронного дела при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших личность которых не установлена   органами внутренних дел в определенные  законодательством Российской Федерации  сроки

	№п/п

Перечень услуг

Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	255,76

	2.
	Облачение тела
	299,95

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1519,70

	4.
	 Перевозка тела умершего на кладбище
	1379,91

	5.
	Погребение (с учетом стоимости могилы)
	3894,51

	Стоимость услуг всего:
	7349,83

Глава Кимильтейского
 муниципального образования                                      			Н.Н.Андреев